МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ от 3 августа 2009 г. N 745-п

О СОЗДАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЦЕНТРОВ ЗДОРОВЬЯ ПО ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации N 302-н издан 10.06.2009, а не 10.07.2009.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 N 413 "О финансовом обеспечении в 2009 году за счет ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на финансирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака", Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10.07.2009 N 302-н "О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 N 413 "О финансовом обеспечении в 2009 году за счет ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на финансирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака" приказываю:

- 1. Создать на территории Свердловской области 18 центров здоровья по формированию здорового образа жизни, согласно приложению.
- 2. Руководителю ГУЗ Свердловский областной центр медицинской профилактики Глуховской С.В.:
 - 1) утвердить приказом руководителей центров здоровья;
 - 2) выделить необходимые помещения для осуществления деятельности центров здоровья.
- 3. Рекомендовать руководителям органов управления здравоохранением муниципальных образований в Свердловской области и руководителям муниципальных учреждений здравоохранения, на базе которых созданы центры:
- 1) утвердить приказом главного врача лечебно-профилактического учреждения ответственных лиц за проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни в рамках приоритетного национального проекта, в том числе руководителей центров здоровья;
 - 2) выделить необходимое помещение для осуществления центров здоровья.
- 4. Ответственность за исполнение Приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Свердловской области Медведскую Д.Р.

Министр здравоохранения В.Г.КЛИМИН

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УЧАСТВУЮЩИХ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ФОРМИРОВАНИЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ У ГРАЖДАН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ВКЛЮЧАЯ СОКРАЩЕНИЕ ПОТРЕБЛЕНИЯ АЛКОГОЛЯ И ТАБАКА

. .	T.
N	Наименование государственных учреждений здравоохранения
п/п	Свердловской области и учреждений здравоохранения
	муниципальных образований в Свердловской области
1.	Государственное учреждение здравоохранения "Свердловский областной
	центр медицинской профилактики", город Екатеринбург
2.	Муниципальное учреждение "Центральная городская больница N 24",
	город Екатеринбург
3.	Муниципальное учреждение "Центральная городская больница N 2",
	город Екатеринбург
4.	Муниципальное учреждение "Екатеринбургский
	консультативно-диагностический центр", город Екатеринбург
5.	Муниципальное учреждение "Детская городская поликлиника N 13",
	город Екатеринбург
6.	Муниципальное учреждение "Центральная городская больница N 7",
	город Екатеринбург
7.	Муниципальное учреждение "Центральная городская больница N 3",
	город Екатеринбург
8.	Муниципальное учреждение "Центральная городская больница N 6",
	город Екатеринбург
9.	Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная городская
	больница N 1", город Нижний Тагил
10.	Муниципальное медицинское учреждение "Демидовская центральная
	городская больница", город Нижний Тагил
11.	Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная районная
	больница", город Реж
12.	Муниципальное учреждение здравоохранения "Городская поликлиника",
	город Каменск-Уральский
13.	Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная городская
	больница", город Кушва
14.	Муниципальная городская больница N 1, город Серов
15.	Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная городская
	больница", город Полевской
16.	Муниципальное учреждение здравоохранения "Сухоложская центральная
	районная больница", город Сухой Лог
17.	Муниципальное учреждение здравоохранения "Городская больница N 1
	г. Асбеста", город Асбест
18.	Муниципальное учреждение "Городская поликлиника N 2",
	город Первоуральск